
DÍLCI SMLOUVA č. 1
Číslo související Rámcové dohody: 16PU-004361/22 

s názvem „Velkoplošné opravy krytu silnic I. tříd a dálnic II. tříd v okresech NJ, FM a
KA 2022-2024“

Číslo dílčí smlouvy: 16PU-004821 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 111 0007 

č. zhotovitele : 09-1216a23
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále

jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:

e-mail:

(dále jen „ŘSD“) 
a
PORR a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
(dále jen „Dodavatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
............................ ředitel Správy Ostrava
........................................ vedoucí provozního
úseku
......................... vedoucí oddělení údržby
...............................
.............................................................
..................................
........................................
...................................................................

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
43005560
CZ43005560
Městský soud v Praze, sp. zn. B 1006 
akciová společnost
................................................................... 
................................... . .................., prokuristé

Stránka 1 z 3



1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 31.1.2023 postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat ŘSD následující Plnění: 

druh Plnění (dle přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody):

- frézování obrusné a ložní asfaltové vrstvy v daných rozměrech s odstupňováním 
jednotlivých vrstev dle stavu vozovky a umístění poruchy ve vazbě na VDZ

- zaříznutí vozovky po obvodu s následným ručním dobouráním
- vyčištění frézované plochy vozovky
- aplikace modifikovaného spojovacího postřiku
- pokládka ložní modifikované asfaltové vrstvy po vyštěpení modifikovaného spojovacího 

postřiku
- aplikace modifikovaného spojovacího postřiku
- pokládka obrusné modifikované asfaltové vrstvy po vyštěpení modifikovaného 

spojovacího postřiku
- proříznutí a zalití pracovních spár asfaltovou modifikovanou zálivkou za horka
- úklid pracoviště
- předpokládá se prokázání parametrů asfaltových vrstev na vývrtech včetně spojení vrstev 

laboratoří zhotovitele
- pro každou lokalitu opravy jízdního pruhu delší než 150 m musí zhotovitel doložit 

protokoly měření proměnných parametrů vozovky (zejména Fp, IRI, MPD)
- po vyčistění povrchu je třeba zkontrolovat rovinatost 4 m latí za účasti zástupce objednatele 

v souladu s platnými TKP. Hotové dílo musí splňovat normové požadavky na podélné a 
příčné nerovnosti a to zejména v oblasti pracovních spár (jinak nelze opravy převzít)

množství / rozsah Plnění:

• silnice I/47 Fulnek, ul. Říční a Hranická -  9 980 m2 (4 990 m2 + 4 990 m2)

• silnice I/58 Frenštát p. R., ul. Rožnovská -  7 590 m2 (3 990 m2 + 3 600 m2)

• silnice I/58 Kopřivnice, okružní křižovatka -  1 770 m2

4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou 
dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek 
dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude 
vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.

5. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo:

• Silnice I/47 Fulnek, ul. Říční a Hranická v km 82,000 -  85,735 provozního staničení

• Silnice I/58 Frenštát p. R., ul. Rožnovská v km 8,820 -  9,420 provozního staničení

Stránka 2 z 3



mr Ř ED ITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

• Silnice 1/58 Kopřivnice, okružní křižovatka v km 19,740 -  19,880 provozního 
stáni čení

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD nejpozději do 33 kalendářních dnů od písemné 
výzvy Objednatele.

7. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

8. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

9. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou její přílohy: Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet 
Plnění, Příloha č. 2 - Příloha.

10. Dodavatel podpisem této Dílčí smlouvy potvrzuje, že

- žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této Dílčí smlouvy, nepoužije 
v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto 
finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na 
Ukrajině nebo v jejich prospěch.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH
PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.09.25 
15:39:27+02'00'

Digitální
podepsa

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 3 z 3



Příloha č. 2:

PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa 
Objednatele

1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
PORR as.
Dubečská 3238/36, Strašnice 
100 00 Praha 10

Datum zahájení prací 1.1.7 Na základě písemné výzvy Objednatele
Doba pro dokončení 1.1.9 33 kalendářních dnů
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22
Nepoužije se.

Sekce 1.1.26 Nepoužije se.
Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Dílčí objednávka/Příloha
(b) Rámcová dohoda
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Výkaz výměr

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 ...........................
Zástupce objednatele 3.2 Nepoužije se.
Zajištění splnění smlouvy 4.4 Bankovní záruka je komplexně upravena 

v článku XIV. rámcové dohody. Ustanovení 
Pod-článků 4.4 a 4.6 Smluvních podmínek se 
nepoužijí.

Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se.
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1
Nepoužije se.

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po Datu zahájení prací 
Forma harmonogramu:

Stránka 1 z 2



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se.
Odstranění vad 9.1 upravuje článek XI. rámcové dohody
Oprávnění k Variaci 10.1 Nepoužije se.
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle článku XIV. 
Rámcové dohody 
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle čl. 6.2. Rámcové 
dohody
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 Smluvní pokuty jsou komplexně stanoveny 
v článku XII. Rámcové dohody. Ustanovení 
Pod-článku 12.5 Smluvních podmínek se 
nepoužije.

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 Pojištění je komplexně upraveno v čl. 6.2. 
Rámcové dohody. Ustanovení Pod-článku 
14.2 Smluvních podmínek se nepoužije.

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Digitálně podepsal: . ...... ............ ..........
Stránka 2 z 2


